
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 5 del 11-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I

AFFARI ISTITUZIONALI

  COPIA

  N.5  Del 11-02-21

  Registro Generale N. 73

Ufficio: SEGRETERIA

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: APPROVAZIONE ESITI SELEZIONI PROGETTO "OVER 30"

ANNUALITA' 2021
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  undici del mese febbraio, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
BOLLI STEFANIA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 5 del 11-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.5  Del 11-02-021

Ufficio: SEGRETERIA

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento STEFANIA BOLLI

Dato atto che il Comune di Corridonia ha già avviato una prima
annualità del progetto “Over 30” grazie all’approvazione da parte
della Regione Marche del progetto “COVER UP – Competenze Locali per lo
Sviluppo del Territorio” con decreto del Dirigente della P.F.
promozione e sostegno alle politiche attive per il lavoro e
corrispondenti servizi territoriali n. 99/SIM del 06/03/2020;

Visti gli ottimi esiti della prima annualità, l’amministrazione
intende presentare una nuova domanda di partecipazione sul bando POR
Marche FSE 2014-2020, Asse 1 – 1P.INV.8.1.R.A;

Con determinazione del Settore II – Affari Generali n. 92/657 del
05/11/2020 è stata nominata la commissione di valutazione dei profili
da selezionare per la partecipazione al bando POR Marche FSE
2014-2020, Asse 1 – 1P.INV.8.1.R.A., costituita da:

Il Segretario Generale, dott.ssa Stefania Bolli, componente
fisso per la valutazione di tutti profili per tutte le 4
aree di intervento;
Il Vice Segretario Comunale, dott.ssa Annalisa
Franceschetti, componente fisso per la valutazione di tutti
profili per tutte le 4 aree di intervento;
Quali componenti tecnici per le 4 aree di intervento:

Per l’Area di intervento 1 - “Tutela e valorizzazione-
del patrimonio ambientale ed urbanistico”: Ing. Lucia
Cipollari, Responsabile del Settore VI;
Per l’Area di intervento 2 - “Attività ausiliare di-
tipo sociale”: Sig.ra Sileoni Giuliana, Responsabile
del Settore VII – Istruzione e Servizi Sociali;
Per l’Area di intervento 3 - “Attività educative e-
ricreative”: Dott. Avv. Andrea Gaicomini, Istruttore
Direttivo Amministrativo del Settore I;
Per l’Area di intervento 4 - “Attività specialistiche-
e ad alto contenuto innovativo”: Dott. Michele Spanò,
Istruttore amministrativo del Settore II;

Rilevato che:
la partecipazione a tale progettualità è finalizzata alla-
realizzazione di interventi atti a fronteggiare la crisi del
mercato del lavoro, ed a promuovere azioni sostenibili,
finalizzate ad attivare risposte più efficaci ed efficienti per
il territorio attraverso il coinvolgimento dei cittadini, che
diventano parte integrante del progetto e parte attiva del
miglioramento dei servizi della loro comunità;
l’obiettivo prioritario è quello di evitare l’obsolescenza delle-
competenze di lavoratori fuoriusciti dal mercato del lavoro
contrastando la disoccupazione di lunga durata e rafforzandone
l’occupabilità, mediante l'attuazione di iniziative finalizzate
a qualificarne le professionalità, attraverso un’esperienza
lavorativa che accresca le proprie conoscenze e competenze,
riducendo così anche i tempi di inattività;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 5 del 11-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

con tale intervento sperimentale la Regione intende promuovere-
ed offrire uno strumento a sostegno di soggetti disoccupati
attraverso il loro coinvolgimento in progetti di crescita del
territorio a beneficio dei cittadini;
i progetti da presentare a valere sull’avviso pubblico devono-
puntare ad innescare processi virtuosi di sviluppo locale, che
migliorino in maniera duratura la qualità di vita della comunità
locale, sperimentando nuove soluzioni e modalità di gestione al
fine di affermare un modello di crescita basato sull’innovazione
e sulla qualità dei servizi;
ai comuni da 10.000 a 20.000 abitanti (popolazione residente al-
31 dicembre del penultimo esercizio precedente, ovvero al 31
dicembre 2016, ai sensi del comma 2 dell’art. 156 del D.Lgs. n.
267/2000), come il Comune di Corridonia, possono essere
destinati al massimo 4 volontari; qualora il Comune presenti la
candidatura in partenariato con altri comuni può accedere ad un
volontario in più;

Dato che i destinatari dell’intervento sono: disoccupati ai sensi del
D.Lgs n. 150/2015 iscritti presso i Centri per l’Impiego,
l’Orientamento e la Formazione (Centro per l’impiego) con i seguenti
requisiti:

diplomati o laureati che hanno compiuto 30 anni di età (over1.
30) alla data di presentazione della domanda di adesione alla
manifestazione di interesse pubblicata dal CPI competente per
territorio (come da Decreto della Dirigente della P.F.
Promozione e sostegno alle politiche attive per il lavoro,
corrispondenti servizi territoriali e aree di crisi n. 59 del
27/02/2019 che rettifica l’Avviso Pubblico di cui al DDPF n.
138/SIM/2018 all’art. 3.1);
residenti nella regione Marche. La residenza deve essere2.
posseduta alla data di presentazione della domanda, non è
sufficiente aver presentato al Comune l’istanza di residenza
non percettori di ammortizzatori sociali o di trattamenti3.
pensionistici (tale condizione deve permanere per tutta la
durata del progetto) lo stato di disoccupazione deve essere
posseduto alla data di adesione alla manifestazione di interesse
di cui successivo art. 6.5 e deve essere mantenuta per tutta la
durata del progetto.

Dato atto che i progetti devono coinvolgere i destinatari per una
durata di 9 mesi a fronte di un impegno, coerente con gli obiettivi
del progetto, obbligatoriamente di 25 ore settimanali. Il destinatario
inserito nel progetto ha diritto a un’indennità mensile pari ad euro
700,00, al lordo di eventuali ritenute di legge, per la partecipazione
e al raggiungimento della soglia effettiva del 75% del monte ore
mensile o di frazione di mese, previsto dal Progetto, nei limiti di un
importo complessivo di euro 6.300,00 per 9 mesi;

Dato atto che la Regione Marche rimborserà le somme sostenute
dall’ente per le indennità riconosciute ai destinatari dalla data di
avvio alla data di conclusione del progetto, vale a dire, per un costo
preventivato pari a:

Costo unitario lordo mensile: € 700,00-
Costo unitario lordo per 9 mesi: € 6.300,00-
Costo totale: € 25.200,00 per N. 4 soggetti destinatari per il-
Comune di Corridonia;

Dato atto che sono a carico dell’ente gli oneri relativi a:
Copertura INAIL contro infortuni sul lavoro e malattie-
professionali
Assicurazione per copertura R/C verso terzi-
Formazione sulla sicurezza sul lavoro nonché gli strumenti-
Liquidazione bimestrale delle indennità (l’indennità di-
partecipazione è assimilata a reddito da lavoro dipendente -
art. 50, DPR n. 917/1986 TUIR) direttamente ai destinatari sulla



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 5 del 11-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

base del controllo dell’attività svolta nel bimestre di
riferimento
L’IRAP, se dovuta, è a carico dei soggetti proponenti e non è-
trattenuta sulla quota prevista per l’indennità di
partecipazione. L’aliquota viene calcolata secondo la normativa
vigente;

Considerato che la procedura per la partecipazione al progetto è stata
già avviata come previsto dal bando e che le attività già realizzate
sono:

Trasmissione al Centro per l’impiego di Macerata della1.
richiesta di graduatoria dei soggetti potenziali destinatari del
bando (trasmissione del modello A7 con nota prot.n. 21619 del
11/09/2020);
Con Decreto n. 365 del 21/09/2020 la dirigente della P.F.2.
Gestione del mercato del lavoro e dei servizi per l’impiego emana
l’Avviso Pubblico per la presentazione di candidature da parte
di soggetti disoccupati, in possesso dei titoli di studio e
delle qualifiche (laddove specificate) indicati nell’Allegato A,
interessati a realizzare il progetto proposto ai sensi e per
effetto del DDPF n. 138/2018 dal Comune di Corridonia (MC),
negli ambiti di intervento:

Tutela e valorizzazione del patrimonio ambientale eda)
urbanistico
Attività ausiliare di tipo socialeb)
Attività educative e ricreativec)
Attività specialistiche e ad alto contenuto innovativod)

disponendo che la manifestazione d’interesse può essere
presentata da soggetti disoccupati che hanno compiuto 30 anni di
età (over 30) alla data di presentazione della domanda di
adesione alla manifestazione di interesse pubblicata dal CPI
competente per territorio, residenti nella Regione Marche (la
residenza deve essere posseduta alla data di presentazione della
domanda di adesione alla manifestazione d’interesse pubblicata
dal CPI competente per territorio, non è sufficiente aver
presentato al Comune l’istanza di residenza) e che le domande
potranno essere presentate da parte dei soggetti disoccupati dal
10 luglio al 24 luglio 2019;
Il CPI (con provvedimento del Dirigente regionale sopra3.
indicato n. 442 del 30/10/2020) ha redatto una graduatoria per
ciascuna area di intervento in relazione al numero di mesi di
disoccupazione ai sensi del D.Lgs. 150/2015 e in base
all’attestazione ISEE;
Con determinazione del Settore II – Affari Generali n. 92/6574.
del 05/11/2020 è stata nominata la Commissione per la
valutazione dei profili congruenti con il progetto da presentare
a valere su POR Marche FSE 2014-2020, Asse 1, 1P.INV.8.1.R.A.,
in breve “Progetto Over 30”, in relazione alle graduatorie
prodotte dal Centro per l’Impiego;
i candidati presenti nelle graduatorie sono stati convocati per5.
un colloquio tramite piattaforma telematica in ottemperanza alle
normative anticovid-19 per le giornate:

26 novembre 2020, per i candidati:
Area di intervento 1 -  Tutela e valorizzazione del-
patrimonio ambientale ed urbanistico
Area di intervento 3 - Attività educative e-
ricreative (primo gruppo);

27 novembre 2020 per i candidati:
Area di intervento 2 - Attività ausiliare di tipo-
sociale;
Area di intervento 3 - Attività educative e-
ricreative (secondo gruppo);
Area di intervento 4 - Attività specialistiche e ad-
alto contenuto innovativo;

La Commissione si è riunita in data 25/11/2020 per definire le6.
modalità organizzative ed operative di svolgimento dei colloqui



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 5 del 11-02-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

e le modalità di valutazione dei candidati (come da verbale n. 1
del 25/11/2020);
Dello svolgimento dei colloqui, la Commissione dà atto nei7.
verbali:

Verbale n. 2 del 26/11/2020;
Verbale n. 3 del 27/11/2020;

Di dare atto che, visto il DPCM del 3 novembre 2020, art. 1, comma 9,
lett. z), i colloqui individuali dei candidati sono stati realizzati
in modalità telematica tramite piattaforma ad accesso gratuito di
web-conference comunicata via web e direttamente ai candidati insieme
alle istruzioni per la connessione;

Dato atto che il Centro per l’Impiego di Macerata aveva pubblicato con
Decreto del Dirigente della P.F. Gestione del mercato del lavoro e dei
servizi per l’impiego (pubblici e privati) n. 442 del 30/10/2020 la
graduatoria dei titolari delle manifestazioni di interesse attraverso
un numero identificativo (IdSil del gestionale Job Agency) per
garantire la riservatezza dei dati personali;

Considerato, per le stesse ragioni sopra dette e per mantenere la
codifica comune a quella del Centro per l’Impiego, si ritiene di dover
pubblicare le graduatorie oggetto del presente provvedimento
utilizzando i codici IdSil già associati ai candidati individuati dal
Centro per l’Impiego di Macerata;

Viste le graduatorie risultanti allegate al presente provvedimento;

PROPONE DI DETERMINARE

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del2.
presente provvedimento;

Di dare atto che i candidati indicati nelle graduatorie redatte3.
dal Centro per l’Impiego di Macerata ed approvate con Decreto del
Dirigente della P.F. Gestione del mercato del lavoro e dei servizi
per l’impiego (pubblici e privati) n. 442 del 30/10/2020 sono
stati tutti regolarmente convocati dall’ente per la partecipazione
ai colloqui attitudinali tramite piattaforma di webc, nelle
seguenti date:

26 novembre 2020, per i candidati:
Area di intervento 1 -  Tutela e valorizzazione del-
patrimonio ambientale ed urbanistico
Area di intervento 3 - Attività educative e ricreative-
(primo gruppo);

27 novembre 2020 per i candidati:
Area di intervento 2 - Attività ausiliare di tipo-
sociale;
Area di intervento 3 - Attività educative e ricreative-
(secondo gruppo);
Area di intervento 4 - Attività specialistiche e ad-
alto contenuto innovativo;

Di dare atto che la Commissione ha redatto i seguenti verbali,4.
agli atti d’ufficio, per ogni giorno di attività:

Verbale n. 1 del 25/11/2020 per definire le modalità
organizzative ed operative di svolgimento dei colloqui e le
modalità di valutazione dei candidati;
Verbale n. 2 del 26/11/2020 relativo ai colloqui svoltisi il
26/11/2020;
Verbale n. 3 del 27/11/2020 relativo ai colloqui svoltisi il
27/11/2020;

Di approvare gli esiti delle valutazioni riportate in detti5.
verbali e le graduatorie risultanti allegate alla presente;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 5 del 11-02-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Di pubblicare le graduatorie suddette sul sito web dell’Ente,6.
garantendo la riservatezza dei dati personali degli interessati
attraverso l’utilizzo del codice IdSil del gestionale Job Agency,
già utilizzati dal Centro per l’impiego di Macerata, come
riportate in allegato;

Di trasmettere il presente provvedimento al Centro per l’Impiego7.
di Macerata;

Di inserire i nominativi dei candidati posizionatisi primi nelle8.
4 graduatorie suddette nel sistema informativo Siform2 della
Regione Marche per completare la domanda di partecipazione al
bando in oggetto.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to STEFANIA BOLLI



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 5 del 11-02-2021  -  pag. 7  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto APPROVAZIONE ESITI SELEZIONI PROGETTO "OVER
30" ANNUALITA' 2021 e predisposto dal Responsabile del Procedimento
dal quale si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Istituzionali – Demografici –
Elettorali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è STEFANIA BOLLI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to BOLLI STEFANIA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 11-02-2021
Il Responsabile del Provvedimento

BOLLI STEFANIA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 16-02-2021...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  11-02-21             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to BOLLI STEFANIA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 5 del 11-02-2021  -  pag. 8  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li


